
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO 

 
 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 06, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2024 
  

 

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, CRIAÇÃO E INOVAÇÃO (PPGCI), DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA (UFRB), nomeada pela Portaria UFRB nº 

882 de 29 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º  Designar os servidores Soraia Barreto Aguiar Fonteles (siape: 1528192), Amalia 

Nascimento do Sacramento Santos (siape: 1439726), Camila Bezerra da Silva (siape: 1821612) e 

Gedeon Ribeiro Nascimento Júnior (siape: 3397015) para, sob a coordenação da primeira e com 

atuação de 11 de novembro de 2024 até 30 de dezembro de 2024 (50 dias), compor a comissão 

responsável por analisar os pedidos de propostas referente ao edital nº 05/2024-PPGCI – 

Programa Mulheres na Ciência UFRB,  bem como por realizar outros encaminhamentos 

relacionados ao referido edital. 

 

Art.  2º  Convalidar a referida composição a partir de 11 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 
 

Lucas Santos Cerqueira 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação, Criação e Inovação em Exercício 

Portaria UFRB nº 1285/2023 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 

 


		2024-12-04T16:34:27-0300




